



No. EXPEDIENTE

MISPAS-DAF-CM-2022-0077

Fecha de emisión: 04/07/2022

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MISPAS-2022-00421**

Descripción: **Compra de Materiales de Construcción, Herrería y Plomería: Solicitado por la Sección de Mantenimiento, según oficio No. UM-024 d/f 15/02/2022.**

DA-AC-0039-2022

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Lola 5 Multiservices, SRL**RNC: **132305051**Nombre comercial: **Lola 5 Multiservices, SRL**Domicilio comercial: **Sanchez, Proyecto Enero, 11301 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-333-5528**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **338,691.74**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
17	31162303	Main Tee 12 Pies, Blanco	50.00	UD	153.00	7,650.00		1,377.00	0.00	9,027.00
31	31161511	Tornillos 2x10 Diablitos	500.00	UD	1.65	825.00		148.50	0.00	973.50
32	31161511	Tornillos 3/4x6 Diablitos	500.00	UD	0.49	245.00		44.10	0.00	289.10
41	30131704	Piso Porcelanato 50x50 Super White	510.00	UD	450.00	229,500.00		41,310.00	0.00	270,810.00
43	30111701	Derretido Para Juntas De Cerámica Comentarios del comprador: Funda	20.00	UD	1,123.00	22,460.00		4,042.80	0.00	26,502.80
45	30111601	Cemento Tipo Portland Gris	10.00	UD	475.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
50	40142008	Manguera para Inodoro	10.00	UD	125.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
54	40142115	Tubo PVC SCH-40, de Presión de 3/4", Blanco	30.00	UD	473.73	14,211.90		2,558.14	0.00	16,770.04
60	40141609	Cheque Horizontal de 1", Bronce	5.00	UD	787.00	3,935.00		708.30	0.00	4,643.30
63	40142327	Junta de Cera Para Inodoro	20.00	UD	110.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00

Subtotal RDS	287,026.90
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	51,664.84
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	338,691.74

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
50	Manguera para Inodoro	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	10.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
45	Cemento Tipo Portland Gris	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	10.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
54	Tubo PVC SCH-40, de Presión de ¾", Blanco	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	30.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
63	Junta de Cera Para Inodoro	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	20.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
60	Cheque Horizontal de 1", Bronce	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	5.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
31	Tornillos 2x10 Diablitos	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	500.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
17	Main Tee 12 Pies, Blanco	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	50.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
32	Tornillos 3/4x6 Diablitos	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	500.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
43	Derretido Para Juntas De Cerámica	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	20.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.
41	Piso Porcelanato 50x50 Super White	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	510.00	4/8/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido